
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

 

CREDENCIAMENTO 

 
 

Lista de Presença do(s) Participante(s) 
 

Processo Licitatório Nº 033/2018 

Tomada de Preços Nº 002/2018 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE COLETA E 

TRANSPORTE DE RESÍDUOS PROVENIENTES DE RESIDÊNCIAS, ESTABELECIMENTOS 

COMERCIAIS E DE VARRIÇÃO DAS RUAS DA SEDE E DA ZONA RURAL, NOS SÍTIOS REIS, 

RECANTO, BARRO BRANCO, FEIJÃO BRAVO, GAMELEIRA I, CEDRO VELHO E SERVIÇOS 

DE CAPINAÇÃO E PODA DAS ÁRVORES DAS VIAS URBANAS, PRAÇAS E PRÉDIOS 

PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE CEDRO – PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO DESTE EDITAL E OFICIO DE 

SOLICITAÇÃO 
 

Data da Abertura  : 05 de Março de 2018 

Horário            : 09:00 

Local  : PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

Endereço : RUA SETE DE SETEMBRO 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

Presidente: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO  

Secretária: RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

Membro: JOÃO CARLOS DA SILVA  

 

 

Assinatura(s) do(s) Licitante(s) 
 

Proponente Representante C.P.F. Assinatura 

CAPA CONSTRUÇÕES, 

EVENTOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ Nº 15.544.385/0001-25 

PAULO ALBERTO DAMIÃO 

DE ANDRADE 

742.055.953-87  

EKS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - EEP 

CNPJ Nº 02.750.635/0001-31 

JOSÉ VITORIANO PESSOA 181.118.154-68  

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

ATA 

Ata da reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Cedro – PE, para 

apuração do resultado proposto pela Tomada de Preços nº 002/2018, Processo Licitatório nº 

033/2018, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 

COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS PROVENIENTES DE RESIDÊNCIAS, 

ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS E DE VARRIÇÃO DAS RUAS DA SEDE E DA 

ZONA RURAL, NOS SÍTIOS REIS, RECANTO, BARRO BRANCO, FEIJÃO BRAVO, 

GAMELEIRA I, CEDRO VELHO E SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO E PODA DAS 

ÁRVORES DAS VIAS URBANAS, PRAÇAS E PRÉDIOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE 

CEDRO – PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO 

DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO DESTE EDITAL E OFICIO DE SOLICITAÇÃO. 

Aos 05 dias do mês de Março de 2018, às 09:00 horas, no prédio da Prefeitura Municipal, 

especificamente na sala de licitação, esteve reunida a Comissão Permanente de Licitação, nomeada 

através da Portaria nº 078 de 02 de Fevereiro de 2018 Adriana Alves Eufrásio – Presidente, 

Rivadenira Jorge Sidrim  – Secretária e João Carlos da Silva – Membro, e ainda os representantes 

das empresas licitantes: CAPA CONSTRUÇÕES, EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, 

CNPJ: 15.544.385/0001-25 , com sede a Rua Vereador Antônio Braz, Nº 995, 1º Andar, Limoeiro, 

CEP: 63.030-090, Juazeiro do Norte CE, representada  por seu Sócio Proprietário o Sr. PAULO 

ALBERTO DAMIÃO DE ANDRADE, Brasileiro, solteiro, empresário, natural de Fortaleza, 

portador de RG nº 95029009863 – SSP/CE e CPF nº 742.055.953-87, telefone 88 99010200 e EKS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 02.750.635/0001-31, com sede a Rua 

Capitão Francisco Moura, Nº 890, Jardim 13 de Maio, João Pessoa – PB, representada por seu 

Procurador o Sr. JOSÉ VITORIANO PESSOA, brasileiro, casado, residente a Rua Dr. Coelho, nº 

153, Centro, Cajazeiras – PB, portador do RG nº 397.499 SSP/PB e CPF nº 181.118.154-68, 

telefone 83 99828 2555. Foram recebidos os credenciamentos e os envelopes de todas as empresas, 

e rubricados por todos os presentes. As licitantes estavam devidamente credenciadas, onde todos 

assinaram o referido credenciamento e os lacres dos envelopes. Dando prosseguimento a sessão 

foram abertos os Envelopes de Habilitação, a documentação foi assinados pelos presentes. Não 

houve nenhuma interposição por parte dos licitantes, e a Comissão Permanente de Licitação 

encerrou a sessão ficando o resultado de Habilitação a ser publicado no Site do Município, no 

Diário Oficial da União e através de e-mail dos Licitantes.  Nada mais tendo a constar, foi lavrada a 

presente ata e assinada por mim, Rivadenira Jorge Sidrim – Secretária, e demais membros e 

licitantes. 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

Presidente: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO  

Secretária: RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

Membro: JOÃO CARLOS DA SILVA  

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

Assinatura(s) do(s) Licitante(s) 
 

Proponente Representante C.P.F. Assinatura 

CAPA CONSTRUÇÕES, 

EVENTOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ Nº 15.544.385/0001-25 

PAULO ALBERTO DAMIÃO 

DE ANDRADE 

742.055.953-87  

EKS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - EEP 

CNPJ Nº 02.750.635/0001-31 

JOSÉ VITORIANO PESSOA 181.118.154-68  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 33/2018 E TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018, CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE 

RESÍDUOS PROVENIENTES DE RESIDÊNCIAS, ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS 

E DE VARRIÇÃO DAS RUAS DA SEDE E DA ZONA RURAL, NOS SÍTIOS REIS, 

RECANTO, BARRO BRANCO, FEIJÃO BRAVO, GAMELEIRA I, CEDRO VELHO E 

SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO E PODA DAS ÁRVORES DAS VIAS URBANAS, PRAÇAS E 

PRÉDIOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE CEDRO – PE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO DE 

REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO DESTE EDITAL E OFICIO DE SOLICITAÇÃO. 

 

Aos 12 dias do mês de Março de 2018, às 09:00 horas, no prédio da Prefeitura Municipal, 

especificamente na sala de licitação, esteve reunida a Comissão Permanente de Licitação, nomeada 

através da Portaria nº 078 de 02 de Fevereiro de 2018 Adriana Alves Eufrásio – Presidente, 

Rivadenira Jorge Sidrim – Secretária e João Carlos da Silva – Membro, instalou-se em ato público, 

a sessão de julgamento da habilitação referente ao Processo Licitatório Nº 033/2018 e Tomada de 

Preços Nº 002/2018, conforme Edital, que tem como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS 

PROVENIENTES DE RESIDÊNCIAS, ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS E DE 

VARRIÇÃO DAS RUAS DA SEDE E DA ZONA RURAL, NOS SÍTIOS REIS, RECANTO, 

BARRO BRANCO, FEIJÃO BRAVO, GAMELEIRA I, CEDRO VELHO E SERVIÇOS DE 

CAPINAÇÃO E PODA DAS ÁRVORES DAS VIAS URBANAS, PRAÇAS E PRÉDIOS 

PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE CEDRO – PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO DESTE 

EDITAL E OFICIO DE SOLICITAÇÃO. Participaram da Licitação: CAPA CONSTRUÇÕES, 

EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 15.544.385/0001-25 , com sede a Rua 

Vereador Antônio Braz, Nº 995, 1º Andar, Limoeiro, CEP: 63.030-090, Juazeiro do Norte CE, 

representada  por seu Sócio Proprietário o Sr. PAULO ALBERTO DAMIÃO DE ANDRADE, 

Brasileiro, solteiro, empresário, natural de Fortaleza, portador de RG nº 95029009863 – SSP/CE e 

CPF nº 742.055.953-87, telefone 88 99010200 e EKS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 

EPP, CNPJ: 02.750.635/0001-31, com sede a Rua Capitão Francisco Moura, Nº 890, Jardim 13 de 

Maio, João Pessoa – PB, representada por seu Procurador o Sr. JOSÉ VITORIANO PESSOA, 

brasileiro, casado, residente a Rua Dr. Coelho, nº 153, Centro, Cajazeiras – PB, portador do RG nº 

397.499 SSP/PB e CPF nº 181.118.154-68, telefone 83 99828 2555. QUANTO À OBSERVAÇÕES 

REFERENTE À DOCUMENTAÇÃO: Os Representantes das Empresa supracitados não fizeram 

nenhuma observação quanto a fase de habilitação. JULGAMENTO DA COMISSÃO: 1 - A 
Empresa CAPA CONSTRUÇÕES, EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
15.544.385/0001-25, atende aos requisitos do Edital. 2- EKS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA - EPP, CNPJ: 02.750.635/0001-31 não atende ao Item 6.2.5.3 – Capacidade Técnico – 

Profissional. Diante do exposto a Comissão Permanente de Licitação INABILITADA a Empresa 

EKS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 02.750.635/0001-31, com sede a Rua 

Capitão Francisco Moura, Nº 890, Jardim 13 de Maio, João Pessoa – PB, representada por seu 

Procurador o Sr. JOSÉ VITORIANO PESSOA, brasileiro, casado, residente a Rua Dr. Coelho, nº 

153, Centro, Cajazeiras – PB, portador do RG nº 397.499 SSP/PB e CPF nº 181.118.154-68, 

telefone 83 99828 2555. Por não apresentar A comprovação de que o profissional Técnico da 

Empresa integra o quadro permanente da licitante através do Contrato Social, se sócio, da Carteira 

de Trabalho, de Contrato de Prestação de Serviços ou pela Certidão de Registro da licitante no 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE   

CNPJ: 11.361.219/0001-32 

 

 

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia – CREA e/ou Conselho de Arquitetura 

e Urbanismo (CAU). A Comissão Permanente HABILITA a Empresa CAPA CONSTRUÇÕES, 

EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 15.544.385/0001-25, com sede a Rua 

Vereador Antônio Braz, Nº 995, 1º Andar, Limoeiro, CEP: 63.030-090, Juazeiro do Norte CE, 

representada por seu Sócio Proprietário o Sr. PAULO ALBERTO DAMIÃO DE ANDRADE, 

Brasileiro, solteiro, empresário, natural de Fortaleza, portador de RG nº 95029009863 – SSP/CE e 

CPF nº 742.055.953-87, telefone 88 99010200, a prosseguir no certame. Como nada mais havendo 

a ser tratado, a senhora Presidente da Comissão Especial de Licitação deu por encerrada a reunião, 

da qual para constar, foi lavrada a presente, lida na presença de todos sendo devidamente 

APROVADA e assinada. Comunica ainda que fica aberto prazo legal para eventuais recursos que 

serão analisados e terão seus julgamentos publicados na forma da lei. 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

Presidente: ADRIANA ALVES EUFRÁSIO  

Secretária: RIVADENIRA JORGE SIDRIM  

Membro: JOÃO CARLOS DA SILVA  

 

 

Assinatura(s) do(s) Licitante(s) 
 

Proponente Representante C.P.F. Assinatura 

CAPA CONSTRUÇÕES, 

EVENTOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ Nº 15.544.385/0001-25 

PAULO ALBERTO DAMIÃO 

DE ANDRADE 

742.055.953-87  

EKS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - EEP 

CNPJ Nº 02.750.635/0001-31 

JOSÉ VITORIANO PESSOA 181.118.154-68  

 

 

 

 

 

 

 
 


